

RE - 17,00/JK

Handwritten scribbles

RADIO - ECHO

=====

- wydanie popołudniowe -

- ✓ 1. Fordońska budowa - taśma KD
- ✓ 2. Jak pływa żegluga - taśma JK
- ✓ 3. Co z paliwem - taśma LL
- ✓ 4. Żniwna pomoc - korespondencja WŁz
- ✓ 5. Narada budowlanych - tekst WS
- ~~6. GSP w Mroczy - tekst Czab.~~

Realizator:

RE - 17,00/ JK

Dnia 28. 07. 81

W Rz

Zadania instancji i organizacji partyjnych stopnia podstawowego po IX zjeździe PZPR były dziś ogólnym tematem spotkania sekretariatu Komitetu Wojewódzkiego Partii we Włocławku z aktywnym społeczeństwem miast i gmin: Rypin, Brzuze, Skrwilno i Rogowo.

W trakcie narady, której przewodniczył I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku Krystian Łuczak podkreślono p.n.in.: konieczność dalszego uczestniczenia umacniania w jedności ideowej szeregów partyjnych oraz omówiono aktualne problemy gospodarcze i rynkowe województwa włocławskiego. W spotkaniu uczestniczyli także delegaci na IX Zjazd, a wśród nich Artur Kwiatkowski rolnik z gminy Rypin, członek wybranego na IX Zjeździe PZPR Komitetu Centralnego.

RE - 17,00/JK

Dnia: 28. 07. 81

DMI -

Dzisiaj w Komitecie Miejskim PZPR w Bydgoszczy odbyło się spotkanie delegatów na IX Zjazd PZPR naszego miasta z pierwszymi sekretarzami i aktywem organizacji partyjnych bydgoskich zakładów pracy. Delegaci dzielili się swoimi refleksjami w prac zespołów problemowych na Zjeździe i obrad plenarnych. Dyskutowano także na temat głównych kierunków pracy w organizacjach partyjnych po IX Zjeździe PZPR.

RE - 17,00/JK

Dnia: 28. 07. 81

WS -

Ocenie realizacji zadań budownictwa mieszkaniowego, przemysłowego Bydgoskim i towarzyszącego poświęcona była dzisiejsza narada w Urzędzie Wojewódzkim, której przewodniczył Wojewoda Bydgoski Bogdan Królewski. Na naradzie przedstawiono skorygowane plany budownictwa na 1981 rok. Z zaplanowanych na ten rok mieszkań zrealizowanych zostanie 4636 mieszkań czyli o 225 mieszkań mniej niż przewidziano to w pierwotnych planach. Na tak duże obniżenie planu wpłynął fakt iż w I półroczu tego roku budowlani wykonali zaledwie 1727 mieszkań, czyli 37 % pierwotnego planu.

W II części narady w której uczestniczyli przedstawiciele Zjednoczeń związanych z budownictwem i przedsiębiorstw realizujących zadania inwestycyjne nakreślono główne zadania budowlane na II półrocze tego roku. Do zadań, które winny być niezwłocznie zakończone należy rozbudowa ujęcia wody na Osiedlu Czyżkówko, ciepłociąg do Fordonu, a także przebudowa i remont Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego i szpitala w Inowrocławiu.

RE - 17,00 /JK

Dnia : 28 . 07. 81 r.

Mogileńska Usługowo-Wytwórcza Spółdzielnia Pracy podjęła się w ramach usług dla ludności, regeneracji regeneracji akumulatorów ołowianych krajowej produkcji. Było to dwa lata temu. Dziś przywraca się do używalności prawie 1000 akumulatorów miesięcznie. W warunkach znanego powszechnie ich braku na rynku, działalność spółdzielni ma bardzo duże znaczenie gospodarcze i społeczne. Zaoszczędza się bowiem deficytowe surowce jak: kauczuk, biel, sadze i inne składniki, poprzez ponowne używanie starych skrzynek akumulatorowych. Tylko płytki ołowiane i inne niezbędne części wymienia się na nowe.

inicjatywa mogileńskich spółdzielców nie była łatwa. Wymagała bowiem sporo zabiegów technicznych i organizacyjnych, związanych m. in.: z adaptacją pomieszczeń, dostawą płytek ołowinych, separatorów, wieczek plastikowych i szkoleniem ludzi.

14lipca, po krótkiej przerwie spowodowanej remontem urządzeń i przystosowaniem się do wytwarzania wieczek plastikowych spółdzielnia z Mogilna wznowiła usługi dla ludności. Uwzględniając potrzeby wsi i hasło "Wszystko dla relnictwa" obecnie w pierwszej

- 2 -

kolejności regeneruje się akumulatory do ciągników i kompajnowych zbożowych.

Warto przy tej okazji dodać, że ostatecznie rozwiązano problem wieczek. Dotąd otrzymano je z zakładów "Stomil" w Piastowie. Były to jednak ilości niewystarczające. Udało się na miejscu uruchomić produkcję tego detalu.

Nie jest to ostatnie słowo spółdzielców z Mogilna. Prawdopodobnie jeszcze w bieżącym roku przystąpią oni do regeneracji "akumulatorów". Odpowiednią dokumentację techniczną już przygotowano.

Warto przy okazji dodać, że do produkcji akumulatorów do Fiata 126p" stosuje się między innymi polipropylen, a więc materiał kupowany za dewizy. Gra więc warta starań, szczególnie teraz, gdy o surowce z importu coraz trudniej.